
INFORMAČNÍ

BULLET-IN
PRO ČLENY SDRUŽENÍ LEX

Prosinec 2022

Interní souhrn informací o aktuálním dění v LEX, z.s. a oblasti zbraní obecně. 

Tento výtisk je určen všem, kterým není lhostejná budoucnost práv nejen majitelů zbraní, 
ale všech slušných a zákona dbalých občanů.



Úvodní slovo prezidenta LEX

Vážení přátelé,

pomalu  nám končí  rok  tygra  a  troufám si  tvrdit,  že  dostál  své  pověsti,  kterou  má v  čínské
mytologii. Jestli minulé roky byly poznamenané covidovou epidemií a byly hektické, pak tento rok
byl urputný a divoký. Zvýšil se nám počet vražd a sebevražd, ekonomická krize už také není, co
bývala a ukrajinská fronta hlásí setrvalý stav. Naše i evropské elity nám radostně zavádějí green
deal, ale i ten bych si osobně dovolil přičíst spíše k těm pohromám. Tedy ne, že bych měl něco
proti úsporám energie a surovin, ale stejně jako Aston z Neviditelného psa spíše sleduji něco, co
jsem v mládí už jednou zažil a myslel jsem, že to zdechlo na úbytě spolu se světlými zítřky. No
nic...

Ale abychom nepropadali panice, podařila se i spousta dobrých věcí. Asi nejdůležitější a nejlepší
zpráva je ta, že tvorba nové zbraňové legislativy probíhá v široké shodě a případné rozpory se
řeší s rozumem a rozvahou. Kéž by pán Bůh ráčil opatřiti těmito statky i úderníky lepších zítřků.

Po dvouleté covidové pauze se nám zase ve větším měřítku slibně rozjíždí závody v Lidové
obranné střelbě a prezentace LEXu na venkovních akcích. Za svojí maličkost se můžu pochlubit,
že už se nám rýsuje několik možných akcí pořádaných  přímo LEXem pro veřejnost,  hlavně
mládež a zájemce z řad laiků.

I se zákazem olova je to zatím nijaké, protože olovo je teď potřeba jinde a v množství větším než
obludném.  I  v  Bruselu  teď  místo  zákazu  olova  "frčí"  ropa  a  plyn.  Nicméně  nepropadejme
optimismu, pachatelé veřejného blaha jsou vytrvalí jako plevel a i tak plodní. A taková perlička -
zatímco Brusel řeší zákaz olova, výrobci munice pláčou, že už není ani mosaz.

Na závěr vám popřeji mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v nadcházejícím roce zajíce, který má být
plný radosti, klidu a harmonie. 

A jako pravý pesimista vám rovněž přeji,  pokud místo přívětivého zajíce přihopká šavlozubý
králík, abyste i přesto neztráceli naději a dosáhli svých cílů.

S úctou

Váš

Ing. Tomáš Trávníček
prezident LEX z.s.

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 2



Obsah

Úvodní slovo prezidenta LEX....................................................................................................2
Obsah........................................................................................................................................3
Informace pro členy...................................................................................................................4
Nový zákon o zbraních?............................................................................................................5
Aktuální stav legislativních prací...............................................................................................8
Volby prezidenta ČR – otázky a odpovědi kandidátů................................................................9
LOSík opět v Brně...................................................................................................................12
Výběr z propagačních akcí LEX..............................................................................................14
LEX Východní Čechy v roce 2022..........................................................................................16
Rezignace členů představenstva Vladana Vrby a Davida Karáska........................................17
Partneři LEX, poskytující výhody našim členům.....................................................................18

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 3

Sídlo sdružení, kontaktní a fakturační adresa:

LEX Z.S.
JIHOVÝCHODNÍ IV 917/20
141 00 PRAHA 4

IČ: 67983936
DIČ: CZ67983936
zapsáno ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze pod zn. L 8965 (výpis z rejstříku)

bankovní účet: 2700265391 / 2010



Informace pro členy

Valná hromada 2022

Letošní  valná  hromada  úspěšně
proběhla 15. 10. 2022. Tradičně v sále
Empiria  Konferenční  centrum  City  na
pražské Pankráci. 

Valná  hromada  schválila  zprávu
představenstva  za  rok  2021,  zprávu
kontrolní  komise  za  rok  2021,
hospodaření za rok 2021 a rozpočet na
rok 2023.

V rámci valné hromady vystoupil  Pavel
Pokorný,  koordinátor  nově  vzniklého
pobočného spolku LEX Jižní Morava. 

Hlavním bodem veřejné části valné hromady bylo vystoupení Mgr. Mileny Bačkovské z Odboru
bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra ČR. Její detailní prezentace o chystaných změnách v
rámci  probíhajících  legislativních  prací  na  Novém zákonu  o  zbraních  byla  tradičně pozitivně
přivítána. Sestřih této prezentace chystáme a po autorizaci bude zveřejněn na našich kanálech. 

Členské příspěvky na rok 2023

Zároveň  bychom  rádi  všem  členům  touto  cestou  připomněli,  že  splatnost  členského
příspěvku pro rok 2023 bude do 28. 2. 2023. Proto si prosím nastavte platby na leden či
únor. 

Členství poukazujte bankovním převodem na účet číslo:

2700265391/2010 (FIO banka a.s.)

Variabilní symbol: členské číslo

Členské číslo:

·  noví členové jej obdrží po odeslání elektronické přihlášky emailem (ve lhůtě do cca 1
týdne)

· stávající členové jej najdou na svém členském průkazu, nebo po přihlášení na webu
gunlex.cz nebo po přihlášení ve členském fóru

Členský příspěvek činí 500,- Kč / kalendářní rok (tedy od 1.1. do 31.12.).

Při platbě členského příspěvku se můžete rozhodnout zaslat na účet LEX i vyšší částku. Platba
nad výši standardního členství bude zaúčtována jako dar pro LEX. Pokud potřebujete vystavit o
poskytnutí  daru potvrzení nebo potřebujete poradit  ohledně členství,  napište prosím na email
clenstvi@gunlex.cz.

Ing. Jakub Smetánka MPA
viceprezident LEX z.s.

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 4

mailto:clenstvi@gunlex.cz


Nový zákon o zbraních? 

Jako  úvod  do  legislativního  dění  nám  poslouží  článek,  který  jsme  připravili  pro  partnerský
magazín  CZDEFENCE.  Tento  magazín  se  ve  své  tištěné  podobě  dostává  na  stůl  klíčovým
osobám státního i soukromého sektoru. Je tak vysoká šance, že si náš článek přečtou osoby,
které přímo či přeneseně rozhodují o legislativním, materiálním či principiální vývoji střelectví v
ČR.  Jeho originální  znění  jste  si  mohli  přečíst  v  tištěném čísle 4Q/2022. Elektronický přepis
najdete zde: https://www.czdefence.cz/clanek/novy-zakon-o-zbranich

Se souhlasem redakce vám text přinášíme.

Nový zákon o zbraních?
Dne 30. 9. 2022  předložilo  Ministerstvo  vnitra  do  mezirezortního  připomínkového řízení  nový
zákon o zbraních a střelivu. Většina představitelů státu a stejně tak i LEX – sdružení na ochranu
práv majitelů  zbraní  z.s.  dlouhodobě tvrdí,  že je český zákon o zbraních a střelivu robustní,
kvalitní  a vyvážený z hlediska podmínek i  oprávnění.  Proč je  tedy plánováno jeho nahrazení
zcela novým zákonem?

Nejdříve malá rekapitulace
Zákon o zbraních a střelivu ve své současné podobě začal platit v roce 2003. Od té doby byl
mnohokrát novelizován. Naposledy rozsáhlou „mininovelou“, kterou si vynutila v České republice
velmi mediálně probíraná nepopulární „evropská směrnice o zbraních“. 

Po jejím schválení na evropské úrovni začalo MVČR připravovat několik legislativních variant, jak
se se zněním evropské zbraňové směrnice vypořádat. Jako jedna varianta byl připraven balík
nových zákonů, které měly agendu zbraní modernizovat. Tedy mimo jiné zjednodušit procesy,
umožnit některé úkony provádět elektronicky, zjednodušit a zpřehlednit strukturu zákona. Jako
druhá varianta pak byl  připraven novelizační tisk, který zapracovával pouze změny vynucené
evropskou směrnici – tzv. „mininovela“. 

V průběhu legislativního procesu ČR žalovala evropskou směrnici, protože představitelé státu byli
přesvědčeni, že evropská směrnice jde nad rámec svěřených pravomocí a že zástupné problémy
(teroristické útoky páchané nelegálními zbraněmi)  řeší  na úkor legálních a v ČR velmi dobře
prověřených civilních držitelů zbraní. Nicméně Evropský soudní dvůr argumentaci ČR nepřijal a
směrnici tak bylo nutno rychle implementovat, aby se ČR nedostala do rizika placení pokut za
nesplnění.  Proto byla pro řešení  zvolena „mininovela“,  která byla tou dobou již v Poslanecké
sněmovně, a tak šla implementace značně urychlit. 

Nicméně díky tomu nedošlo na celkovou modernizaci zákona o zbraních. Ta je přitom nad míru
žádoucí. V současnosti platný zákon č. 119/2002 Sb. o zbraních a střelivu totiž vznikl v době, kdy
ještě neexistoval Správní řád, ani Nový občanský zákoník a sousloví „digitalizace státní správy“
ještě nebylo v běžném slovníku.

Proto nyní MVČR předložilo do mezirezortního připomínkového řízení nový zákon, který by měl
agendu zbraní modernizovat a zároveň pokud možno zjednodušit. Tento návrh by měl být do
konce roku předložen vládě ČR. 

Co tedy MVČR plánuje?
Zásadní novinkou předmětného návrhu je digitalizace.  Cílem je  zrušit  papírové doklady,  tedy
zbrojní  průkazy  a  průkazy  zbraní.  Všechna  oprávnění  bude  policie  kontrolovat  vzdáleně
prostřednictvím  Centrálního  registru  zbraní.  Ten  je  mimochodem v Evropě  ojedinělý.  Většina
zemí EU nemá elektronický registr zbraní v takovém rozsahu a funkcionalitě jako ČR (většina
nemá takový registr vůbec). Zároveň je třeba zmínit, že toto zrušení není absolutní. Držitel si
bude  moci  nechat  vystavit  například  na  CzechPointu  tzv.  zbrojní  list,  tedy  papírový  výstup

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 5

https://www.czdefence.cz/clanek/novy-zakon-o-zbranich


z elektronické evidence.  Významnou výhodou zrušení  papírových dokladů oproti  současnému
systému je, že se nemůžou ztratit, nemůžou propadnout a nemůžou být padělány. 

Dále návrh zavádí některé nové prvky. Jedním z těch velmi zajímavých je tzv. „Vedlejší držitel“.
Tedy osoba, kterou hlavní držitel (majitel) zbraně do centrálního registru zbraní zapíše a tato pak
má možnost s danou zbraní nakládat. Toto řeší situace nejen v rodině, kdy rodinní příslušníci,
kteří mají zbrojní průkaz nemohou jednoduše vzájemně nakládat se zbraněmi. 

Návrh dále zavádí, že agendu zbraní je možné nově vyřizovat na kterémkoliv odborném útvaru
policie (OSZBM). Toto ocení především držitelé, kteří pracují v jiném místě, než kde jsou trvale
hlášení.  Tito držitelé  museli  doposud řešit  agendu zbraní  na pobočce místně příslušné jejich
bydlišti (a tedy si na to zpravidla brát dovolenou). 

Lepší názvosloví a dělení skupin zbrojních oprávnění a kategorií zbraní
Společným rysem těchto změn je snaha o zjednodušení a lepší pochopitelnost. Dosavadní zákon
pracuje s Kategoriemi zbraní A, B, C, D; skupinami zbrojních průkazů A, B, C, D, E a skupinami
zbrojních licencí A až J. Jak vidno, zvolené označení se překrývá, a tak pro laickou a bohužel
částečně i odbornou veřejnost představuje toto označení zdroj nedorozumění. Stává se, že se
občané chybně domnívají, že mohou zbraně kategorie B nabývat pouze se zbrojním průkazem
skupiny B a podobně. 

Proto nový návrh zavádí nové názvosloví a zároveň zmenšuje počet jednotlivých skupin, tam kde
se  jejich  dosavadní  obsah  de  facto  překrýval.  Zbrojní  průkazy  budou  nahrazeny  zbrojními
oprávněními.  Ta  budou  nově  pouze  dvě  a  budou  se  jmenovat  Zbrojní  oprávnění  (sdružuje
současný ZP skupiny A, B a C, tedy sběratelství, sport a lov) a Rozšířené zbrojní oprávnění
(sdružuje současný ZP skupiny D a E, tedy výkon povolání a ochranu života, zdraví a majetku). 

Stejně  tak  se  zmenší  počet  skupin  zbrojních  licencí.  Nově  budou  pouze  tři.  ZL1  (rámcově
zahrnuje  činnosti  dosavadních  licencí  A až  E),  ZL2  (rámcově  zahrnuje  činnosti  dosavadních
licencí F až J) a ZL3 (nová specializovaná licence pro jednorázové nepodnikatelské vykonání
jinak licencované činnosti  oprávněnou fyzickou osobou – například samovýroba zbraně nebo
sběratelství zahrnující zbraně kat R1). 

Struktura kategorií zbraní vychází ze zmíněné evropské směrnice. Zbraně podléhající zbrojnímu
oprávnění:  R1  -  zbraně  zakázané  (zápalné  zbraňové  systémy,  laserové  zbraňové  systémy,
zbraně na munici, zákeřné zbraně, nástrahové palné zbraně, samočinné zbraně); R2 - zbraně na
výjimku (samonabíjecí zbraně konvertované ze samočinných, zbraně s nadlimitním zásobníkem,
dlouhé  zbraně,  které  sklopením  pažby  jdou  zkrátit  pod  600  mm);  R3  -  zbraně  na  nákupní
povolení (krátké samonabíjecí palné zbraně, dlouhé zbraně s kapacitou více než 3 náboje, krátké
samonabíjecí  palné  zbraně,  signální  zbraně  nad  16mm);  R4  =  zbraně  na  ohlášení  –
(samonabíjecí, opakovací a jednotlivě nabíjené palné zbraně neuvedené v jiných kategoriích).

Zbraně  povinně  ohlašované:  PO  –  (poplašňáky,  signální  zbraně  do  16 mm,  znehodnocené,
plynové zbraně nad 6,35mm krom paintballových).

Zbraně  neohlašované:  NO  –  historické  zbraně,  expanzní  přístroje,  plynové  zbraně  nejvýše
6,35mm, paintballové a airsoftové zbraně).

Podmínky vydání zbrojního oprávnění
Podmínky, které musí splnit žadatel pro vydání zbrojního oprávnění se proti současnému stavu
nemění.  Zachovány  jsou  jak  věkové  limity,  tak  podmínky  zdravotní  i  odborné  způsobilosti.
Pozměněn je samotný systém zkoušek odborné způsobilosti,  který má v sobě nově zahrnuty
opravné prostředky pro případ sporu mezi žadatelem a zkušebním komisařem. A pochopitelně
jsou zachovány i podmínky bezúhonnosti a spolehlivosti. Tedy ty podmínky, které dělají český
zákon o zbraních odolný proti gaunerům všeho druhu.

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 6



Moderní zákon
Plánovaná  účinnost  zákona  je  1.  leden  2026.  V době  psaní  tohoto  článku  je  návrh
v mezirezortním připomínkovém řízení. Po vypořádání došlých připomínek bude návrh předložen
vládě a ta jej v případě kladného stanoviska předá k projednání poslanecké sněmovně. Tedy jeho
výsledná podoba ještě může být odlišná. Nicméně návrh je v současné podobě velmi odladěný.
Proto předpokládáme, že případné změny budou spíše zpřesňující. Pevně věříme, že si návrh
získá podporu vlády i Parlamentu ČR a držitelé se tak dočkají nového moderního robustního a
spravedlivého zákona o zbraních. Stejně kvalitního jako je ten současný.

NADSTAVBOVÝ ZÁKON (stav k říjnu 2022)
Na jaře jsme v článku psali, že se rozhýbala výcviková činnost v systému střelecké přípravy dle
tzv.  nadstavbového zákona, tedy přesně:  zákona č.  14/2021 Sb.  o  nakládání  se zbraněmi  v
některých  případech  ovlivňujících  vnitřní  pořádek  nebo  bezpečnost  České  republiky.  Nyní
rekapitulujme, co se za posledních cca 12 měsíců v tomto ohledu událo. 

Základní principy kurzů:
MV-101 - teoretické znalosti a bezpečný nácvik dovedností při nakládání se střelnými zbraněmi a
na jejich použití v nutné obraně a v krajní nouzi

MV-102 - použití krátké kulové zbraně nebo dlouhé kulové zbraně v nutné obraně a v krajní nouzi

MV-201 - praktické postupy při napadení snadno zranitelného cíle nebo útoku aktivního útočníka 

MV-301 - nakládání se střelnými zbraněmi v rámci opatření při krizových stavech

Aktuální stav akreditovaných subjektů:
MV-101 (Teorie): 10 ks.
MV-102 (Puška):   5 ks.
MV-102 (Pistole):   9 ks.
MV-201:   5 ks.
MV-301:   2 ks.

Aktuální počet absolventů kurzů:
Doposud se kurzů zúčastnilo 2500+ osob. 

Doposud je cca 450+ držitelů základní aprobace.

Klíčové vlastnosti:
Nejedná se o konkurenci aktivních záloh AČR nebo POKOS!

Cílem je využití potenciálu střelců v ČR. 

Systém je postavený jako dobrovolný. Tedy držitelé zbraní můžou za svoje peníze absolvovat
kurzy u akreditovaného subjektu podle státem schválených osnov. V tuto chvíli jsou připraveny
osnovy pro kurzy zaměřené na střelecké dovednosti.  Do budoucna věříme, že se vzájemnou
spoluprací  MVČR  a  MOČR  podaří  připravit  osnovy  pro  další  zajímavé  (a  bezpečnostně
využitelné) dovednosti. 

Ing. Jakub Smetánka MPA
Viceprezident LEX z.s. 

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 7



  

Aktuální stav legislativních prací

Nový  zákon  o  zbraních  popsaný  v
předešlém  článku  je  momentálně  po
vypořádání  v  rámci  mezirezortního
připomínkového  řízení.  Koho  by  to
zajímalo detailněji,  nechť se podívá do
aplikace  ODok.  Krom  samotného
materiálu  předloženého  do
připomínkového  řízení  zde  naleznete  i
připomínky  jednotlivých  rezortů  a
povinných připomínkových míst. 

https://odok.cz/portal/veklep/material/
ALBSCJRBT5UB/

Zde si dovolím drobnou odbočku. I když
to  tak  občas nevypadá,  stále  žijeme v
poměrně moderní a zatím (stále ještě) transparentní demokracii. Ve světě není zcela běžné, že
občan (má-li chuť a čas) vidí do téměř celého legislativního procesu a to do takového detailu, že
je schopen rozklíčovat, který rezort tlačí do daného předpisu tu či onu agendu.

Každopádně nyní byly dle informací MVČR vypořádány všechny sesbírané připomínky a materiál
putuje na Úřad vlády, respektive na Legislativní radu vlády. Pokud vláda vydá kladné stanovisko,
rozběhne se jednání v Poslanecké sněmovně Parlamentu. O dalším průběhu vás budeme nadále
informovat.

Ing. Jakub Smetánka MPA
Viceprezident LEX z.s.

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 8

Nejsi stále členem LEX? Přidej se i ty a podpoř správnou věc!

Navíc získáš:
• slevy a výhody u našich partnerů
• přednostní vstup na pořádané akce
• členské diskusní fórum a další

Zjisti více na našem webu: http://www.gunlex.cz/o-lex/clenstvi-v-lex

http://www.gunlex.cz/o-lex/clenstvi-v-lex?utm_source=newsletter&utm_medium=PDF&utm_campaign=LEX%20bullet-in
https://odok.cz/portal/veklep/material/ALBSCJRBT5UB/
https://odok.cz/portal/veklep/material/ALBSCJRBT5UB/
https://odok.cz/portal/veklep/material/ALBSCJRBT5UB/


Volby prezidenta ČR – otázky a odpovědi kandidátů

Blíží se volby prezidenta republiky. Proto jsme pro kandidáty připravili sadu otázek. V dnešním
článku si můžete přečíst došlé odpovědi.

 Všichni kandidáti, kteří na základě rozhodnutí MVČR (a následně NSS) splnili  podmínky, byli
osloveni prostřednictvím emailů. Na většinu kandidátu (nebo členů jejich PR týmů) se podařilo
najít několik emailových adres.

Došlé odpovědi doporučujeme číst v kontextu s článkem kolegy Gawrona ze zbrojnice.com, který
kandidáty též oslovil a kterému se sešla další sada odpovědí:

Postoje prezidentských kandidátů k civilnímu držení zbraní (zbrojnice.com)

Otázky LEX z.s.:

1/ Jaká je podle vás současná zákonná úprava civilního držení zbraní v ČR? Jaké má podle vás
klady či zápory?

2/ V ČR je v souladu s ustanoveními o nutné obraně a krajní nouzi možné bránit život, zdraví či
majetek, a to i se zbraní. Je dle Vás současná právní úprava rozumná a dostatečná? Změnil
byste něco na znění dotčených ustanovení? Pokud ano co, a jakým způsobem?

3/ V loňském roce vstoupil  v platnost zákon, který umožňuje civilistům trénovat bezpečnostní
dovednosti (v současné době především nakládání s palnými zbraněmi) dle státem schválených
osnov. Vzniká tak na dobrovolné bázi kapacita (stanovená záloha státu), kterou v případě krize
může stát oslovit.  Co o tomto systému soudíte? Jaké by podle vás měl mít obdobný systém
„civilních rezerv“ vlastnosti?

4/ V současné době je v ČR připravována celková změna zákona o zbraních. Je v současném
návrhu něco, co by pro Vás představovalo důvod pro vrácení zákona Poslanecké sněmovně?

5/ Evropská chemická agentura chystá i  přes současnou bezpečnostní  situaci na evropských
hranicích další zákaz olova ve střelivu pro civilní použití mimo prostory vnitřních střelnic. Jak se k
této agendě stavíte?

Odpovědi, které dorazily v termínu do 23. 12. 2022 (uveřejňujeme v došlém pořadí):

Tomáš Zima

Vážený pane redaktore,

Zde jsou moje odpovědi

Otázky:

1/ Jaká je podle vás současná zákonná úprava civilního držení zbraní v ČR? Jaké má podle vás
klady či zápory?

Jsem přesvědčen, že vzhledem k okolnostem a vývoji v posledních letech (i Evropská zbraňová
směrnice a navazující) je naše zbraňová legislativa, tedy zákonná úprava relativně vyvážená a
neomezuje  nadbytečně  držitele  (zájemce).  Česká  implementace  je  dle  mého  názoru  nejen
zdařilá,  ale  i  funkční,  dokládá  to  setrvalý,  byť  nižší  nárůst  jak  držitelů  zbraní,  tak  zbraní

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 9

https://zbrojnice.com/2022/12/03/postoje-prezidentskych-kandidatu-k-civilnimu-drzeni-zbrani/


samotných. Ten započal v roce 2018 a pokračoval i přes další "Covidové" roky - to považuji za
důležitý signál a "vzkaz" pro politiky a dovolím si tento trend nazvat i stabilizačním. V Českých
zemích je tradice u palných zbraní více než 600letá, od dob Jana Žižky. Větší restrikce by byly,
dle mého mínění, již na úkor záležitostí spojených nejen s ochranou svobody jednotlivců, ale také
i státu - pro mě principiální záležitost. Sám jsem držitelem zbrojního průkazu a mám dvě pistole.

 

2/ V ČR je v souladu s ustanoveními o nutné obraně a krajní nouzi možné bránit život, zdraví či
majetek, a to i se zbraní. Je dle Vás současná právní úprava rozumná a dostatečná? Změnil
byste něco na znění dotčených ustanovení? Pokud ano co, a jakým způsobem?

Okolnosti  vylučující  protiprávnost  a  jejich  úprava  v  našem  právu  jsou,  dle  mého  názoru  a
zkušeností (i zkušeností mých přátel) upraveny rozumně a dostatečně. Pro jednání v krajní nouzi
jsou, správně a logicky, obecně stanoveny podmínky přísnější než u jednání v nutné obraně.
Nutná obrana je ve vztahu ke krajní nouzi speciálním, privilegovaným případem. Nutně, není
nutné, dle mého mínění měnit stávající právní úpravu v této oblasti. Za důležitou považuji "soudní
praxi" a to, aby držitelé zbraní měli a udržovali si aktuální znalost právní úpravy, pro případ, že
budou muset zbraň použít, byť i jen teoreticky.

 

3/ V loňském roce vstoupil  v platnost zákon, který umožňuje civilistům trénovat bezpečnostní
dovednosti (v současné době především nakládání s palnými zbraněmi) dle státem schválených
osnov. Vzniká tak na dobrovolné bázi kapacita (stanovená záloha státu), kterou v případě krize
může stát oslovit.  Co o tomto systému soudíte? Jaké by podle vás měl mít obdobný systém
„civilních rezerv“ vlastnosti?

Úloha profesionální armády je u nás nezastupitelná, o tom myslím, vzhledem k událostem a
vývoji bezpečnostní situace v Evropě v poslední době, není pochyb. Svoje místo ale v systému
obrany, ochrany a vnitřní bezpečnosti České republiky má a já pevně doufám, bude mít (možná i
ve  větší  míře)  Aktivní  záloha.  Osobně  mám zato,  že  krok  správným směrem,  u  státu  naší
velikosti, tradic a historie i Stanovená záloha státu. Tento systém má a bude mít moji podporu. O
"vlastnostech" se určitě bude diskutovat na politické úrovni a budou se tímto zabývat i odborníci,
profesionálové.  Určitě  nebude  na  škodu  se  zajímat  o  obdobné  projekty  v  dalších,  zejména
Evropských  zemích.  Nemám  aktuálně  tolik  relevantních  informací  z  takto  citlivé  oblasti,  s
dovolením bych tedy uzavřel výše zmíněným.

 

4/ V současné době je v ČR připravována celková změna zákona o zbraních. Je v současném
návrhu něco, co by pro Vás představovalo důvod pro vrácení zákona Poslanecké sněmovně?

Pokud mám správné informace,  dlouho očekávaný zákon má za sebou připomínkové řízení,
některé  instituce  v  rámci  připomínek  ministerstvu  vytkli  řadu  problémů,  včetně  chybějící
provázanosti s dalšími zákony. Zaujaly mě, mimo jiné, právě třeba tři zásadní připomínky Svazu
měst  a  obcí.  Jde  o  legislativní  proces,  kde  je  řada  legislativou  upravených  možností  do
předmětného procesu vstupovat a reagovat na nedostatky, ať už zjevné, nebo "k další odborné
diskusi".  Věřím,  že  návrh  připravovali  odborníci  a  odborníci  se  budou  podílet  i  na  jeho
precizování. Další bych ponechal bez komentáře.

 

5/ Evropská chemická agentura chystá i  přes současnou bezpečnostní  situaci na evropských
hranicích další zákaz olova ve střelivu pro civilní použití mimo prostory vnitřních střelnic. Jak se k
této agendě stavíte?

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 10



Pokud  se  nemýlím,  výbory  SEAC a  RAC podpořily  navrhované  omezení  olověných  střel,  s
argumentací, že by toto omezení mohlo zabránit úniku více než 600 tisíc tun olova do životního
prostředí.  Zásahy člověka,  civilizace  do  přírody,  do  životního  prostředí  je  obecně bezesporu
důležité Evropské téma a bude nabývat ještě více na důležitosti v dalších letech. Je a bude to
jistě  i  významné politické  téma v  České  republice  a  pokud budu  součástí  politického života
republiky, jsem připraven se aktivně zúčastnit a podílet na diskusích a hledání optimálního řešení,
a to i s ohledem na specifika našeho státu. Před nedávnem jsem odpověděl na otázku "V případě
Vašeho  zvolení,  angažovala  by  se  prezidentská  kancelář  v  procesu  zákazu  olova?  ...."  
Rozhodně ano. Na mém stanovisku se nic nezměnilo.

 

S pozdravem

Tomáš Zima

 

Jaroslav Bašta

Vážený pane viceprezidente,

jsem přesvědčen, že otázky kolem zbraní máte plně a podrobně prostudované. Já osobně jsem
již v mládí tíhnul ke sportovní střelbě a za mlada závodně střílel. Jako junior jsem vystřílel 1.
výkonnostní třídu. Vzhledem k mé vytíženosti v současném období mi promiňte, že budu velmi
stručný.  Osobně  se  domnívám,  že  normy  týkající  se  zbraní  jsou  v  českém  právním  řádu
dostačující a plně odpovídají  podmínkám a způsobu života v České republice. V současném
období bych nic neměnil. Za úvahu by stálo obnovit takovou organizaci (jako byl např. Svazarm),
která by měla možnost a možná i povinnost připravovat obyvatelstvo, kromě jiného na umění
používat zbraně. Co se týče použití olova ve střelivu se domnívám, že pokud nebude k dispozici
jiný, odpovídající materiál, zejména pro využití v myslivosti, je třeba ponechat stávající normy v
platnosti.   

S pozdravem

Jaroslav Bašta

 

Pavel Fischer

Dobrý den vážený pane Smetánko, odpovědi prezidentského kandidáta Pavla Fischera vám v
požadovaném termínu nemůžu poskytnout. Děkuji za pochopení. Mária Pfe.

 

Ostatní kandidáti do dnešního dne své odpovědi neposlali. Pokud nějaké další odpovědi
obdržíme, uveřejníme je zde s dodatkem, kdy dorazily.

Ing. Jakub Smetánka MPA

viceprezident LEX z.s.

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 11



LOSík opět v Brně 

Po  dlouhé  tříleté  pauze  (způsobené
nějakými  administrativními  změnami  a
následnou pandemií) se LOSík vrací i do
Brna. Od letošního října si každý střelec
může  opět  zajít  na  trénink,  a  to  díky
nově  navázané  spolupráci  se  střelnicí
Don  Shot,  kde  nyní  brněnské  LOSíky
pořádáme. Rok 2022 jsme tam střelecky
uzavřeli  tradičním  Vánočním  LOSíkem
ve  svátečním  (jak  můžete  vidět  na
fotkách),  kdy  si  každý  střelec  odnesl
krom  dobré  nálady  i  drobný  dárek  a
vítěz  i  lahodnou  cenu  věnovanou
střelnicí.  Touto  cestou  bychom  ještě
jednou rádi poděkovali střelnici Don Shot za vstřícný přístup a všem střelcům za odpovědnou
docházku a doufáme, že se i v následujícím roce ještě mnohokrát setkáme.

A co že to je ten LOSík? 

Jedná se o standardizované cvičení dle pravidel LOS (viz příloha 3 pravidel), které má za účel
velmi kontrolovanou formou seznámit střelce se základními prvky, s jakými se může potkat na
závodě Lidové Obranné Střelby. 

Pro koho je LOSík určen?

Toto cvičení je otevřené pro každého držitele ZP a příslušné zbraně, pro kterou je LOSík vypsán
(tedy nejčastěji krátká kulová). Cvičení je vhodné pro začátečníky i pokročilé a je ideální vstupní
branou do světa dynamické střelby dle pravidel LOS. Pokud jste tedy na velkých závodech ještě
nebyli a přemýšlíte jak začít, účast na LOSíku je ideální volbou a formou začátku.

Co je na cvičení potřeba?

Podobně jako na ostatní závody, je potřeba mít vhodnou zbraň a opaskové pouzdro pro skryté
nošení (tedy žádná snížená, stehenní,  sportovní,  či  služební pouzdra,  která skrytému nošení
neodpovídají),  alespoň 2 zásobníky,  krabičku  nábojů,  samozřejmě ochranu zraku a sluchu a
přirozeně též oblečení vhodné pro skryté nošení. Taktéž nemůže být na škodu přečíst si alespoň
jednou pravidla disciplíny LOS (najdete je na http://www.loslex.cz/ ).

Liší se nějak LOSík od velkého „LOSa“?

LOSík,  jakožto  standardizované  cvičení,  z  pravidel  LOS vychází,  ale  jisté  rozdíly  tam  jsou.
Cvičení má přesně předepsaný postup, který je potřeba dodržovat, a také přesně předepsaný
počet výstřelů, kdežto na závodech LOS obvykle počet výstřelů není nijak omezen a počítají se
vždy dva nejlepší zásahy v terči. Taktéž pravidla LOS umožňují od letošního roku užití appendix
pouzder a ledvinek, do kterých se ale z důvodu bezpečnosti musí ukládat zbraň bez náboje v
komoře. Jelikož přesně daný a unifikovaný postup na LOSíku toto neumožňuje (do pouzdra se v
některých cvičeních ukládá zbraň i  s nábojem v komoře), je na LOSík povoleno jen a pouze
opaskové pouzdro umístěné na kyčli na straně střílející ruky (a to i s ohledem na bezpečnost s
přihlédnutím k faktu, že toto cvičení je přece jen více určeno pro střelce začínající, kteří ještě
nemusí mít manipulaci naprosto precizní, cizelovanou tisíci správnými opakováními).

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 12

http://www.loslex.cz/


Jak cvičení vlastně probíhá?

Cvičení má tři části, od nejjednodušších
po  nejsložitější.  První  část  je  čistě
statická  a  zaměřuje  se  především  na
základní  manipulaci  a  ovládání  zbraně
(střelba  z  tasení,  střelba  z  ponosu,
střelba  jednoruč,  nabíjení,  vybíjení,
vnímání  povelů  rozhodčího…).  Druhá
část je již dynamická (střelba za chůze,
střelba  po  otočce)  a  přidává  již  i
vynucené/bojové  přebití  v  rámci
měřeného  času.  Třetí  část  navíc
implementuje  správné  užití  vertikálního
krytu a přidává i přebití taktické.

Kam na LOSík v roce 2023?

LOSíky,  jakož  i  další  střelecké  akce  LOS,  najdete  v  kalendáři  závodů  na  stránce  http://
www.loslex.cz/ (kalendář si  můžete profiltrovat dle druhu závodu třeba právě jen na LOSíky).
Aktuálně se LOSík střílí v Lišově, na Polárce ve Frýdku Místku, v Přerově, a na již zmíněné
střelnici  Don Shot v Brně. Teď před Vánoci jsme též zahájili  diskusi se střelnicí  War Zone v
Blansku, která je pořádání LOSíků i dalších aktivit nakloněna, takže v roce 2023 jej zcela jistě
najdete i tam.

Není u vás v okolí LOSík a zájem by byl? Co musí střelnice splňovat?

Střelecké cvičení LOSík vyžaduje střelbu z plochy (tedy ne ze střeleckého stavu) a potřebujete k
němu jen dva LOS terče, jeden neterč, střelnici dlouhou 10-15 metrů (počítáno od terčů k zadní
střelecké  pozici),  a  zástěnu  přiměřené  šířky  a  výšky.  A  samozřejmě  střelecký  timer  pro
rozhodčího. Kvalifikovaný rozhodčí LOS sice není pro toto cvičení povinný, ale můžeme ho více
než doporučit. Střelecké cvičení LOSík má střelce naučit základním věcem z pravidel a je tedy
více než záhodno, aby i rozhodčí byl pravidel znalý a hodnotil dle jejich litery. Pokud tedy máte k

dispozici  vhodnou střelnici  a měli  byste zájem začít  tam
cvičení  LOSík pořádat,  neváhejte nás klidně oslovit,  rádi
poradíme  a  zaškolíme,  nebo  odkážeme  na  někoho
zkušeného  ve  vašem  okolí.  Kde  vzít  kvalifikované
rozhodčí?  Buď  nějaké  oslovit  třeba  při  účasti  na  jiných
závodech či na fóru, nebo, máte-li svůj tým, který by se o
LOSíky staral, získat vlastní. Ve výše uvedeném kalendáři
se  občas objevuje  i  Školení  rozhodčích  pod taktovkou
přímo Ředitele  LOS Honzy Koreckého.  Nebojte  se  tedy
ozvat a něco určitě vymyslíme.

Budeme se tedy těšit, že v roce 2023 se nám LOSíky zase
trochu rozrostou a příležitost zkusit si je tak dostanou i ti,
kteří to na stávající místa konání mají trochu daleko. 

S přáním mnoha úspěchů a spokojených chvil na střelnici i
mimo ni

Zdenek Veselý & David Klementa

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 13

http://www.loslex.cz/
http://www.loslex.cz/


Výběr z propagačních akcí LEX

Dobřichovická Alotria

V sobotu  10.  září  se  uskutečnil  tradiční
šermířský festival Dobřichovická Alotria 2022.
Akce se zúčastnil  i  LEX se svým stánkem a
obsluhou, která bravurně zvládala obsluhovat
jak   airsoftovou  střelnici  pro  veřejnost,  tak  i
odpovídat na dotazy ohledně aktuálního stavu
legislativy.

Současně  měli  zájemci  možnost  podepsat
petici MŮJ DŮM - MŮJ HRAD, která požaduje
zpřesnit  a  zlepšit  legislativní  pozici  obránce,
pokud se brání u sebe v nemovitosti.

Airsoftová  střelnice  byla  v permanentním
obležení  hlavně  nejmenších  účastníků,  kteří
nenechávali  hlavně  „vychladnout“.  Nápad
kolegy  Karáska  na  rozšíření  portfolia  našich
airsoftových kuličkovek byl zjevně správný.

Tankový den v Lešanech

27.  srpna  se  uskutečnil  covidem několikrát  zrušený  Tankový  den  v Lešanech.  K vidění  byly
dynamické  ukázky  boje  z druhé  světové  války  (konkrétně  boj  američanů  s němci  ve  Francii
v srpnu 1944)  a vojenská pozemní technika od druhé světové války po současnost.

Lákadlem bylo  švédské samohybné dělo Sav m/43 s kanónem ráže 105 mm.  To vzniklo  na
podvozku československého předválečného tanku Lt-38. 

Své stánky zde měly i kluby vojenské historie s možností si dobové zbraně a vybavení osahat.

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 14



Bahna 2022

V sobotu 25.06.2022 se po dlouhé covidové pauze konala tradiční  akce s podporou Nadace
pozemního vojska a Armády ČR známá jako Den pozemního vojska BAHNA 2022. 

I  přes nepřízeň počasí  se nakonec sešel  velký počet  návštěvníků,  na  které  čekaly  všelijaké
„atrakce“, přičemž hlavní byly dynamické ukázky vojenské techniky, zásahů příslušníků armády,
Policie ČR a Vězeňské služby, nebo ukázky střelby ze 152 mm houfnice, Panduru a různých
BVP.

Třešničkou na dortu byla  ukázka z naší pohnuté historie, konkrétně ukázka boje v Habartově
v symbolickém roce 1938, kdy se střetly oddíly československé armády, Stráže obrany státu a
četnictva  na  jedné  straně  a  různé  bojůvky  Freikorps  podporované  místním  sudetským
obyvatelstvem.

Připomněli jsme si, že svoboda není zadarmo a mnoho našich předků za ní zaplatilo nejen svými
životy, ale i životy svých rodin a přátel.

V „nebojové“ části byl kromě jiných i stánek LEX strategicky umístěný mezi stánky s jídlem a
sociálním zařízením.

Na  našem stánku  bylo  podpisové  místo  pro
petici MŮJ DŮM - MŮJ HRAD! organizovanou
naším  partnerským spolkem NAOOSP z.s. a
společně se nám podařilo získat 440 podpisů.

Pro malé návštěvníky jsme měli připravenou,
kromě odznáčků a nálepek, také airsoftovou a
laserovou  střelnici.  Tentokrát  to  vyhrála  ta
laserová,  bezpečně  schovaná  pod  plachtou
našeho stánku, kam se vešel i střelec.

 

Za spolek LEX jsem velice rád,  že se akce opět  koná a velice rádi  se zúčastníme i  dalších
ročníků, ať bude bahno jakékoliv.

 

Ing. Tomáš Trávníček

prezident LEX z.s.

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 15

https://naoosp.cz/
https://naoosp.cz/petice/
https://www.bahna.eu/


LEX Východní Čechy v roce 2022

V letošním roce jsme se konečně mohli  oklepat od omezení spojených s pandemií Covid-19.
Mohli jsme tedy opět pořádat skupinové střelecké i nestřelecké aktivity v podstatě bez omezení.
Na jaře proběhl soubor šesti puškových cvičení a v květnu jsme opět uspořádali jarní a podzimní
turnus B-rdy pistolových cvičení o celkem 15 lekcích včetně střelby za pohybu a nočních střeleb.
Během roku proběhly také 4 přípravy pro zájemce o zbrojní průkaz, abychom pomohli rozšířit
počet střelců v regionu. Vzhledem k zájmu jsme také dvakrát zopakovali přednášku Sebeobrana
se zbraní v Hradci Králové soudce Jindřicha Rajmana a LEX VČ. 

Nově  jsme  uspořádali  také  3  termíny  základů  technik  CQB  boje  v uzavřených  prostorách/
budovách. 

Z legislativního pohledu byl letošek ve znaku práce na novém Zákonu o zbraních, jehož cílem je
především posunou současnou zbraňovou legislativu do digitální doby… a ano, být také opět
lépe připraven „polknout a vyplivnout“ nové budoucí zákazové směrnice EU. Jako člen expertní
pracovní komise k přípravě zbraňové legislativy na MVČR jsem se spolu s dalšími z vedení LEX
z.s. velmi aktivně podílel na zajištění, aby podoba nové legislativy zachovala pozitiva dnešního
zákona a střelcům život zjednodušovala. Tyto práce budou probíhat i v roce 2023 a naváže na ně
následně tvorba prováděcích předpisů k NZOZ, které fakticky určují, jak budou vlastní aktivity dle
tohoto zákona probíhat a jsou tak neméně důležité…. Podoba NZOZ prozatím vypadá vcelku
pozitivně, ale stálo to mnoho sil a nespadlo to střelců z nebe. Navíc je třeba zůstat nadále na
stráži, dokud není odsouhlaseno Parlamentem a podepsáno Prezidentem tak se text může stále
měnit… k lepšímu i horšími.  

Rok 2023 v LEX VČ opět zahájíme přípravou na ZP a dáme i  nějaké ty oblíbené semináře/
přednášky.  Na  jaře  plánuji  další  kolo  B-rdy  pistolové  série  (květen-červen)  a  pokud  bude
k dispozici  i  vhodná pušková střelnice tak opět i  puškovou série (březen-duben). Informace o
plánovaných aktivitách budou na Facebooku www.facebook.com/LEXPardubice a budu je rozesílat
emailem. Kdo by měl zájem kontaktujte mne na jakub.engelmajer@gunlex.cz. Všem členům LEX i
střelcům ve Východních Čechách tímto děkuji za účast na našich akcích a podporu!

Jakub Engelmajer
Koordinátor LEX VČ a člen představenstva Lex z.s.

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 16

mailto:jakub.engelmajer@gunlex.cz
../../../../C:/Stuff/Guns/GUN_LEX/LEX%20Obs%20Vychodni%20Cechy/Clanky/Newsletter/www.facebook.com/LEXPardubice


Rezignace členů představenstva Vladana Vrby a Davida Karáska

Vážení členové, dne 16.10. obdrželo Představenstvo LEX z.s. informaci o složení mandátu člena
představenstva Davida Karáska a 24.10. obdrželo Představenstvo informaci o složení mandátu
člena představenstva Vladana Vrby. 

Důvody obou kolegů jsou čistě osobního charakteru a proto je nebudeme jakkoliv komentovat.

Na základě těchto rezignací přijalo Představenstvo jednomyslně následující usnesení: 

„Dne  16.10.2022  David  Karásek  sdělil  Tomáši  Trávníčkovi,  prezidentovi  LEX  z.s.,  že
odstupuje z funkce člena představenstva LEX z.s., a bylo s ním dohodnuto, že k témuž dni
dochází  k  zániku  jeho  funkce. Dne  24.10.2022  Vladan  Vrba  sdělil  Tomáši  Trávníčkovi,
prezidentovi LEX z.s., že odstupuje z funkce člena představenstva LEX z.s., a bylo s ním
dohodnuto,  že  k  témuž  dni  dochází  k  zániku  jeho  funkce. Představenstvo  LEX z.s.  tyto
skutečnosti  bere na vědomí a ukládá Jakubu Smetánkovi,  viceprezidentovi  LEX z.s.,  aby
obratem tyto změny nechal zapsat do spolkového rejstříku.“ 

Tyto skutečnosti již byly zapsány do spolkového rejstříku. 

Vzniklou personální situaci aktuálně řešíme.

Oběma kolegům děkujeme za veškerý čas a energii, které věnovali spolku LEX, jeho aktivitám a
jeho rozvoji. Do jejich dalšího života a konání jim přejeme zdraví, sílu a energii.

Představenstvo LEX z.s.

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 17



Partneři LEX, poskytující výhody našim členům

Armed

Největší internetový armyshop v ČR. V našem sortimentu naleznete kvalitní army a outdoor 
vybavení.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5% na vše (včetně zbraní, střeliva a balistických ochran)

https://www.armed.cz/

Alfa - Proj Brno

Firemní značková prodejna ALFA-PROJ a VO zastoupení Sellier & Bellot

Výhody pro členy LEX:

• 10 % při koupi zbraně z produkce ALFA 
• 5 % při koupi zbraně jakékoliv jiného výrobce 
• 10 % při koupi příslušenství GLOCK 
• 8 % při koupi nábojů Sellier & Bellot 

http://www.alfa-proj.cz/

HALALI, všeobecná pojišťovna a.s.

Jedinečné pojištění odpovědnosti držitele zbraně na trhu. A jako benefit lze zakoupit i pojištění 
právní ochrany při NO a KN s pojišťovnou D.A.S. 

Výhody pro členy LEX:

• 20% sleva na všechny produkty pojišťovny HALALI, všeobecná pojišťovna, a.s.

• 20% sleva na všechny produkty Pojišťovny právní ochrany D.A.S.

https://online.halali.cz/drzitele-zbrani/

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 18

https://online.halali.cz/drzitele-zbrani/
https://online.halali.cz/drzitele-zbrani/
http://www.alfa-proj.cz/
http://www.alfa-proj.cz/
https://www.armed.cz/
https://www.armed.cz/


WICO B.G.M, a.s. Děčín

Vyrábíme zbraňové skříně s různou odolností dle certifikací

Výhody pro členy LEX:
5 % pro členy sdružení LEX sleva na veškeré výrobky 

http://www.wico.cz/

Justra Trezory

Český výrobce zbraňových trezorů, zbraňových skříní, archivních trezorů a skříní.

Výhody pro členy LEX:
10 - 15% sleva na veškerý sortiment eshopu (po registraci)

https://justratrezory.cz/ 

Kooperativa

Pojišťovna, která nabízí plný sortiment služeb a všechny standardní druhy pojištění pro občany, 
drobné firmy i velké podniky. Pojištění právní ochrany při NO a KN.

Výhody pro členy LEX:

• 25% na pojištění právní ochrany (včetně NO a KN)

• 25% na pojištění majetku a odpovědnosti občanů

https://www.koop.cz/

Shield Tech, s.r.o.

Moderní ochranná taktická výstroj. Výrobce značky SHARK.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% 

http://www.shieldtech.cz/

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 19

http://www.shieldtech.cz/
http://www.shieldtech.cz/
https://www.koop.cz/
https://www.koop.cz/
https://justratrezory.cz/
https://justratrezory.cz/
http://www.wico.cz/
http://www.wico.cz/


Střelnice Walzel

Nejmodernější komplex krytých střelnic ve střední Evropě s prodejnou zbraní.

Výhody pro členy LEX:

• 15% sleva na pronájem střelnice

• 6% sleva na ostatní – restaurace, fitness, lezecká stěna, bouldering, bowling, solná 
jeskyně

https://walzel.cz/strelnice

Střelnice War-zone

Jedna z největších a nejmodernějších střelnic v Evropě, pět 50m a dvě 100m střeliště plus 
taktická střelnice. Prodejna zbraní a střeliva, půjčovna, servis a úpravy zbraní.

Výhody pro členy LEX:

• 10% sleva na pronájem střeleckého stavu

• 5% sleva na ostatní služby: instruktor, půjčení zbraně, střelecké doplňky

• 2% sleva na veškerý sortiment střeliva

https://www.war-zone.cz/

DON SHOT

Moderní střelnice v Brně. Mířená střelba 10-25m, akční střelba. Krátké/dlouhé zbraně do 2000J 
výkonu.

Výhody pro členy LEX:
10% sleva na veškeré služby střelnice

https://www.donshot.cz/

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 20

https://www.donshot.cz/
https://www.donshot.cz/
https://www.war-zone.cz/
https://www.war-zone.cz/
https://walzel.cz/strelnice
https://walzel.cz/strelnice


Prague Armory

Moderní střelnice přímo v Praze. Tunel 27m, 3 prostorné střelecké stavy, zbraně a střelivo do 
7000J výkonu.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% na pronájem střeleckého stavu.

http://praguearmory.cz/

Gunsport Timpo

Prodejna a krytá střelnice v Olomouci, 5 střeleckých stavů o délce 18m.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 20% na jednorázový vstup a 10% na permanentku.

http://www.gunsport.cz/

L  ero Střelnice  

Praha a Příbram - střelnice, obchody, puškařství, komplexní služby, kompletní servis.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% na využití střeleckého stanoviště, nevztahuje se na 
permanentky.

https://www.strelnicelero.cz/ 

Maxrounds

Výrobce a úpravce zbraní a doplňků.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5%

http://maxrounds.com/

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 21

http://maxrounds.com/
http://maxrounds.com/
https://www.strelnicelero.cz/
https://www.strelnicelero.cz/
https://www.strelnicelero.cz/
http://www.gunsport.cz/
http://www.gunsport.cz/
http://praguearmory.cz/
http://praguearmory.cz/


Mgr. Miloslav Jančík

Výhody pro členy LEX:
20% slevu na veškeré právní služby, které jsou náplní podnikatelské činnosti poskytovatele, 
uvedené mj. na webové stránce http://www.advokati-zlin.cz/index.php

Cenami pro tento účel se rozumí ceny dle advokátního tarifu.

http://www.advokati-zlin.cz/

JUDr. Petr Wildt
Výhody pro členy LEX:
20% slevu na veškeré právní služby, které jsou náplní podnikatelské činnosti poskytovatele 
uvedené mj. na webové stránce http://www.jurist.cz

http://www.jurist.cz/

Mgr. Jan Poláček, advokát
Výhody pro členy LEX:
20% sleva na veškeré právní služby, uvedené mj. na www.akptp.cz . Sleva bude poskytnuta z 
každého dohodnutého typu účtování (advokátní tarif, hodinová sazba, podíl na výsledku) pro 
daný typ případu.

http://www.janpolacek.cz/

JUDr. Jaroslav Jenerál, advokát
Výhody pro členy LEX:
20% sleva na veškeré právní služby, poskytované advokátem. Cenami se rozumí ceny dle 
advokátního tarifu.

http://jeneral-mojzis.cz/

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 22

http://jeneral-mojzis.cz/
http://jeneral-mojzis.cz/
http://www.janpolacek.cz/
http://www.akptp.cz/
http://www.janpolacek.cz/
http://www.jurist.cz/
http://www.jurist.cz/
http://www.jurist.cz/
http://www.advokati-zlin.cz/
http://www.advokati-zlin.cz/


Jan Pávek

Moderní taktická výstroj ze špičkových materiálů a ve velmi kvalitním provedení.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10%

http://www.jptt.cz/

Design Tech

Výrobce pouzder na krátké zbraně, servis zbraní a poradenská činnost.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5%

http://www.designtechsro.cz/

NANOPROTECH

Nejen Vaše zbraně si zaslouží nanotechnologii. Vyzkoušejte naši ochranu i na textilní či koženou 
výstroj a elektronickou výbavu. 

Výhody pro členy LEX:
15% sleva na veškerý sortiment. Slevový kód NANOLEX2019.

https://eshop.inproducts.cz/ 

Triangles International Trading

Výroba a prodej uniforem a vybavení pro bezpečnostní agentury, obecní a městské policie, 
hasiče apod. Vzorkovna a e-shop.

Výhody pro členy LEX:

• 5% sleva na výrobky Triangles

• 3% sleva na výrobky ostatních značek

http://www.odevy-triangles.cz/

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 23

http://www.odevy-triangles.cz/
http://www.odevy-triangles.cz/
https://eshop.inproducts.cz/
https://eshop.inproducts.cz/
http://www.designtechsro.cz/
http://www.designtechsro.cz/
http://www.jptt.cz/
http://www.jptt.cz/


ARMY-STORE.net
E-shop a prodejna army a outdoor vybavení v Brně.

Výhody pro členy LEX:
5% sleva na výrobky/služby, uvedené na www.army-store.net (mimo značky Alfa Proj)

https://www.army-store.net/

Prodej zbraní a nábojů Praha 10
Prodej zbraní a nábojů především české výroby

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 3% na zbraně a náboje.

https://zbrane-naboje-praha.cz/

NAVRATIL ARMS
Vývoj a výroba zbraní a doplňků.

Výhody pro členy LEX:
10% sleva na všechny sériově vyráběné doplňky a zbraně. Neplatí na zakázkovou a kusovou 
výrobu.

http://www.narms.cz/

Top-ArmyShop

U nás naleznete absolutně vše, po čem snad může zatoužit nejen moderní tramp, survivalista, 
outdoorák, ale i voják, policista, …

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5% na veškeré místní vybavení, oblečení a věci na webu

https://www.top-armyshop.cz/

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 24

https://www.top-armyshop.cz/
https://www.top-armyshop.cz/
http://www.narms.cz/
http://www.narms.cz/
https://zbrane-naboje-praha.cz/
https://zbrane-naboje-praha.cz/
https://www.army-store.net/
https://www.army-store.net/


Armyshop Survive.cz

Military & Outdoor e-shop a kamenná prodejna v Nižboru.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5%

http://www.survive.cz/

Armik.cz

Army shop Armik.cz za skvělé ceny nabízí širokou nabídku vojenské výstroje, outdoorového 
vybavení a potřeb pro pobyt a přežití v přírodě.

Výhody pro členy LEX:
5% sleva na veškerý sortiment eshopu po vložení slevového kódu GUNLEX

https://armik.cz/ 

Zbraneryby.cz
Kamenná prodejna a e-shop.  Zbraně,  střelivo,  optika,  myslivost.  Zastupujeme: CZUB, Glock,
Browning, S&B, Geco, RWS, Meopta, Vortex, Fomei a další.

Výhody pro členy LEX:

•5% sleva na střelivo Sellier&Bellot
•5% sleva na zbraně z produkce CZUB a Glock
•3-7% sleva na ostatní sortiment (přebíjení, pouzdra, trezory, optika, ...)
•Příprava a nastřelení nové zbraně zdarma

http://zbraneryby.cz/

HQH System

Taktické a outdoorové vybavení      

Výhody pro členy LEX:
Sleva 10% na celý nezlevněný sortiment, sleva neplatí na obušky Bonowi

http://shop.hqh.cz/

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 25

http://shop.hqh.cz/
http://shop.hqh.cz/
http://zbraneryby.cz/
http://zbraneryby.cz/
https://armik.cz/
https://armik.cz/
http://www.survive.cz/
http://www.survive.cz/


FUNCHEM

FUNCHEM - distributor chemikálií, poskytovatel služeb v oblasti chemie a korozního inženýrství, 
specialista na tvorbu kovových povlaků.

Výhody pro členy LEX:

• 20% sleva na přípravky pro domácí pokovování (černění, chemické niklování, zinkování a 
cínování, předúprava povrchů)

• 10% sleva na pokovení na zakázku

http://www.funchem.cz/

Helveti

Jsme specialisté na kvalitní hodinky se skvělým poměrem cena/výkon.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy nabízíme 5% slevu, 3letou záruku a pojištění zdarma.

https://www.helveti.cz/

SAFE - Security and Future Energy

Trezory a jejich úpravy, zabezpečovací systémy a fotovoltaika - to vše vzájemně propojitelné do 
funkčního celku.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5% na všechny produkty a služby v kategoriích: EZS, EPS, 
Trezory a sejfy, uvedené mj. na webové stránce.

https://www.atom-safe.cz/

Universal Dynamics Targets

Universal Dynamics Targets - výrobce ocelových terčů z balisticky certifikované oceli Armox.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 5% na veškeré produkty.

http://www.udtargets.com/

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 26

http://www.udtargets.com/
http://www.udtargets.com/
https://www.atom-safe.cz/
https://www.atom-safe.cz/
https://www.helveti.cz/
https://www.helveti.cz/
http://www.funchem.cz/
http://www.funchem.cz/


Raid and Defense Academy

Výcviková akademie RDA CZ.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% na všechny střelecké kurzy

http://www.rdacademy.cz/

Combatinstructor.cz

Lukáš Šeršeň - certifikovaný instruktor pro civilní sektor i bezp. složky, mistr světa v kickboxu v 
plných kontaktech, praxe ve výcviku 20 let.

Výhody pro členy LEX:
15% sleva civilnímu sektoru na pořádané semináře a kurzy

http://combatinstructor.cz/

GTac

Nabízíme střelecké přípravy, tématické tréninky a střelecké kurzy od úvodu do přesné střelby až 
po zvládnutí rychlé dynamické střelby z odstřelovací pušky.

Výhody pro členy LEX:
Sleva ve výši 10% na střelecké kurzy pořádané poskytovatelem. Slevy jsou počítány  z aktuálně 
platných cen, uvedených v oficiálním ceníku a nabídce poskytovatele na www.GTac.cz

http://www.gtac.cz/

DEFTACS a.s.

DEFENSIVE-TACTICAL-SOLUTIONS
Poskytovatel komplexních bezpečnostních služeb, odborných kurzů a školení

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva ve výši 10% na veškeré poskytované služby, kurzy a školení

http://www.deftacs.com/

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 27

http://www.deftacs.com/
http://www.deftacs.com/
http://www.gtac.cz/
http://www.gtac.cz/
http://combatinstructor.cz/
http://combatinstructor.cz/
http://www.rdacademy.cz/
http://www.rdacademy.cz/


Valhalla Group

Zajišťování ostrahy osob a majetku.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva na veškeré služby ve výši 15%

http://www.valhallagroup.cz/

PP Security Service

Informace pro Váš rozvoj a ochranu.

Výhody pro členy LEX:
Pro členy sdružení LEX sleva na veškeré detektivní služby ve výši 7%

http://www.ppsecurity.cz/

Národní střelecké centrum

Podporujeme investiční záměr našeho Partnera

"Již brzy plánujeme výstavbu jedinečného centra svého druhu na světě, kde chceme s členy LEX
sdílet nejen nadstandardní střelecké zážitky v přívětivém a bezpečném prostředí střelecké 
komunity.“

Ing. Libor Jirásek, František Matějka

https://streleckecentrum.cz/

TRIGGER Service

TOP3 nejmodernější střelnice v ČR. Nabízíme stylový interiér, velký výběr zbraní a odbornost
našich instruktorů.

Výhody pro členy LEX:

10% sleva na všechny služby (při uplatnění slevy není možné platit benefity jako Sodexo, Benefit
Plus, Endered…)

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 28

https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=284
https://streleckecentrum.cz/
https://streleckecentrum.cz/
http://www.ppsecurity.cz/
http://www.ppsecurity.cz/
http://www.valhallagroup.cz/
http://www.valhallagroup.cz/


Prague Ranger

Vnitřní střelnice v centru Prahy (4 stavy až 10 m) a cca 40 min od Prahy střelecký areál s celkem
čtyřmi střelišti pro střelbu na vzdálenost 25 až 500 m pro volnou střelbu všech typů zbraní.

Výhody pro členy LEX:

• 10% sleva na služby uvedené na webových stránkách 

DEFENDIA.cz

Dovoz,  distribuce  a  internetový  obchod  se  zbraněmi,  střelivem,  outdoorovými  doplňky  a
prostředky pro sebeobranu se sídlem v Ostravě. 

Výhody pro členy LEX:

• 5% sleva na pistole AREX 
• 5% sleva na svítilny a teleskopy Nextorch 
• 5% sleva na svítilny Armytek 
• 5% sleva na doplňky Real Avid 

Slevy nebude možné použít na již zlevněné zboží.

Falco Holsters

Výrobce prémiových pouzder na míru pro široké spektrum zbraní a taktického vybavení pro civilní
zákazníky a služební použití. 

Výhody pro členy LEX:

• 10% sleva  na  veškerý  sortiment. Slevový  kód  GUNLEX.  Sleva  bude  k  objednávce
načtena po předložení fotokopie členského průkazu. 

Wildgame

Největší  prodejce  zbraní,  střeliva  a  příslušenství  na  Jižní  Moravě,  provozujeme  kamennou
prodejnu a e-shop v Brně a střelnici v Rouchovanech - Šemíkovicích.

Výhody pro členy LEX:

• 3% sleva na zbraně, střelivo, optiku, přebíjení a příslušenství 
• 5% sleva na na oblečení a doplňky 

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 29

https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=286
https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=287
https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=289
https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=291


QPQ, s.r.o.

Prodejce  zbraní  a  výrobce  doplňků  včetně  školních  nábojů  a  pomůcek  pro  suchý  nácvik,
připravujeme  zájemce  ke  zkouškám  odborné  způsobilosti  a  pořádáme  kurzy  na  míru  pro
pokročilé střelce.

Výhody pro členy LEX:

• 10% sleva na výrobky vyrobené metodou 3D tisku nabízené na stránkách poskytovatele 
• 5% sleva na nové střelné zbraně a tlumiče 
• 5% sleva na nabízené kurzy pod značkou QPQ a MIS (ZP a obranná střelba) 

Toner Trade CZ

E-shop  se  spotřebním materiálem do  tiskáren.  Tonerové a  inkoustové kazety,  barvící  pásky,
fotopapíry…

Výhody pro členy LEX:

• 15% sleva na kompletní sortiment e-shopu www.toner-trade.cz po zadání slevového kódu
LEX2021 v nákupním košíku e-shopu. 

Sullyho zbrojnice
Rodinný military/outdoor e-shop se zaměřením na ozbrojené složky a sportovní střelce, produkty
od těch nejlepších firem v oboru.

Výhody pro členy LEX:

• 5% sleva pro členy sdružení LEX 

TacTool

Obchod pro nadšence střelby rozličnými zbraněmi a různých disciplín.  Terče, výbava střelce,
bipody, střely a Orpaz Defence.

Výhody pro členy LEX:

• 10% sleva na sortiment terče po vložení slevového kódu Gunlex10 
• 5% sleva na ostatní sortiment po vložení slevového kódu Gunlex5 

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 30

https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=293
https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=281
https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=280
https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=283


Avanzado Group s.r.o.

Nabízíme střelecké kurzy a tréninky,  jak individuální,  tak skupinové.  Též pořádáme střelecké
akce a soutěže pro firmy i organizace.

Výhody pro členy LEX:

Sleva ve výši 10 % na střelecké kurzy.

VZR Group

Skupina  VZR Group  poskytuje  specializované  střelecké  kurzy  z  dlouhých  i  krátkých  zbraní.
Díky v Evropě unikátní metodě výuky, jsou zájemci schopni ihned střílet do terče desítky.

Výhody pro členy LEX:

• sleva ve  výši  15 % na všechny specializované střelecké kurzy  z  dlouhých i  krátkých
zbraní. 

Úspěšné reality s.r.o.

Jsme česká realitní kancelář, která působí v celé České republice.

Výhody pro členy LEX:

• zdarma 1x profesionální odhad ceny nemovitosti specializovaným software a odborníkem
v ceně 4970,- Kč 

• 20% sleva na odhad ceny nemovitosti, v rámci dědického a soudního řízení 

D.A.S.  se  zavazuje  při  uzavření  pojistné  smlouvy  právní  ochrany s  jednotlivým členem LEX
poskytnout pojistníkovi po dobu členství v LEX slevu ve výši 10 % z aktuálních tarifů pojistného
na všechny pojistné produkty s výjimkou pojištění právní ochrany pro školy a školská zařízení,
právní ochrany obce a právní ochrany sportovce.  Výše uvedenou slevu nelze navyšovat o žádné
další slevy 

www.gunlex.cz LEX bullet-in Prosinec 2022 strana 31

https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=290
https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=292
https://gunlex.cz/partneri?task=weblink.go&id=212

	Úvodní slovo prezidenta LEX
	Obsah
	Informace pro členy
	Valná hromada 2022
	Členské příspěvky na rok 2023

	Nový zákon o zbraních?
	Aktuální stav legislativních prací
	Volby prezidenta ČR – otázky a odpovědi kandidátů
	Otázky LEX z.s.:
	Odpovědi, které dorazily v termínu do 23. 12. 2022 (uveřejňujeme v došlém pořadí):
	Tomáš Zima
	Jaroslav Bašta
	Pavel Fischer


	LOSík opět v Brně
	A co že to je ten LOSík?
	Pro koho je LOSík určen?
	Co je na cvičení potřeba?
	Liší se nějak LOSík od velkého „LOSa“?
	Jak cvičení vlastně probíhá?
	Kam na LOSík v roce 2023?
	Není u vás v okolí LOSík a zájem by byl? Co musí střelnice splňovat?

	Výběr z propagačních akcí LEX
	Dobřichovická Alotria
	Tankový den v Lešanech
	Bahna 2022

	LEX Východní Čechy v roce 2022
	Rezignace členů představenstva Vladana Vrby a Davida Karáska
	Partneři LEX, poskytující výhody našim členům

